АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2013                                                                                                                                №  64

с.Пудовка

Кривошеинский район

Томская область

Об организации оповещения сбора

и  постановки  военнообязанных  и

автотранспорта  в  особый  период.

       В целях своевременного обеспечения готовности к выполнению мероприятий, предусмотренных Федеральным конституционным законом “ О военном положении “, по согласованию с организациями и физическими лицами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить Схему оповещения личного состава пункта сбора Пудовского сельского поселения, согласно  приложению 1.

       2.Установить в качестве сигнала оповещения, предусматривающего прибытие должностных лиц на рабочее место, сигнал “ СБОР”; время на оповещение не более 30 минут.

В особый период развернуть пункт сбора Администрации сельского поселения с готовностью к работе Ч+2.

      3.Утвердить Инструкцию по действиям при получении сигнала «СБОР», согласно

приложению 2.

      4.Для оповещения военнообязанных  и поставщиков техники, утвердить Список посыльных и их маршруты, согласно приложению 3.

      5. Определить пункт сбора :

            5.1. для граждан, прибывающих в запасе:

            - с. Пудовка, ул.Центральная, 64  – помещение Администрации Пудовского сельского поселения (здание детского сада, второй этаж);

            - с.Белосток, ул.Школьная, 35 – помещение сельского дома культуры ( здание детского сада);

            -  д.Вознесенка, ул.Центральная, 27 – помещение сельского дома культуры;

            5.2. для авто-транспортной техники:

            - площадка около здания детского сада с.Пудовка ул.Центральная, 64  и центральной конторы СПК “ Белосток “ с.Пудовка, ул.Зеленая 1а.

      6. Для выполнения мероприятий особого периода :

           6.1. к Ч+2 предоставить автотранспорт на пункт сбора сельского поселения для

доставки посыльных по организации оповещения военнообязанных и поставщиков техники, доставки военнообязанных из населенных пунктов сельского поселения на пункт сбора военного комиссариата.

           Утвердить расчет выделения техники, согласно приложения № 4.

       7. Личному составу пункта сбора, согласно установленным требованиям, оборудовать пункт сбора необходимым  имуществом, инвентарем, документами.

       8. Ответственность за содержание в постоянной готовности картотеки военнообязанных, находящихся в запасе, предназначенных военнообязанных; обеспечение необходимой документацией; своевременное доведение сигнала оповещения до личного состава пункта сбора возложить на инспектора по воинскому учету Администрации Пудовского сельского поселения  Дубровину С.Н.

       9. Дубровиной С.Н.  ознакомить задействованных лиц в особый период, с настоящим приказом.

   10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     11. Постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 14.06.2006       № 25 «Об организации оповещения сбора и постановки военнообязанных и автотранспорта в особый период», считать утратившим силу.

     12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Воеводина А.П., специалиста ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству.

Глава Пудовского поселения

(Глава Администрации)                                                                 Ю.В.Севостьянов

Пехтелева Л.В.

4 64 31

Прокуратура

Воеводин А.П.

Дубровина С.Н.

СПК «Белосток»

МБОУ «Пудовская СОШ»

Дело № 02-04

Приложение  2

                                                                                           к постановлению Главы Пудовского

                                                                                  сельского поселения от 16.08.2013   № 64

ИНСТРУКЦИЯ

по  действиям   при  получении   сигнала “ СБОР”

     Инспектор по воинскому учету  Администрации Пудовского сельского поселения отвечают за своевременное доведение  сигнала оповещения до  личного состава пункта сбора сельского поселения.

     Оповещение производится по личному  распоряжению Главы Пудовского сельского поселения,  путем доведения до личного состава  пункта сбора сигнала  “СБОР”.

      При получении сигнала “ СБОР”  делопроизводитель обязан :

1. Уточнить у Главы сельского поселения ограничения на оповещение.

2. Приступить к оповещению личного состава пункта сбора согласно  Схемы оповещения.

3. При оповещении доводить ограничения, определенные Главой сельского поселения.

4. Результаты оповещения доложить Главе сельского поселения.

ПРИМЕЧАНИЕ: на выполнение  указанных мероприятий  отводится 30 минут с момента получения информации от оперативного дежурного.

Приложение  3

                                                                                           к постановлению Главы Пудовского

                                                                                  сельского поселения от 16.08.2013   № 64

СПИСОК  ПОСЫЛЬНЫХ

и   их   маршруты

	№ пп
	            Ф.И.О.. воинское звание  посыльного
	                  маршрут

	1

2

3

4

5

6

7

8

	основной состав
н/в Шпакова Марина Ивановна

дублер

н/в Егорова Ольга Анатольевна

основной состав
н/в Сивиринова Ольга Николаевна

н/в Волкова Екатерина Витальевна

дублер

рядовой запаса Канаев Виктор Алексеевич

основной состав
н/в Никитина Оксана Васильевна

дублер

н/в Данилова Мария Юрьевна

основной состав
гл.старшина запаса Чорный Александр Федорович

дублер

старшина 1 статьи запаса

Слабухо Виктор Николаевич

основной состав
н/в  Козлова Татьяна Владимировна

дублер

н/в Потапов Виктор Борисович

основной состав
н/в Белявская Маргарита Ивановна

дублер

н/в Савченко Петр Николаевич

основной состав
рядовой запаса- матрос

Шумский Василий Августинович

дублер

н/в Глинская Светлана Степановна

основной состав
рядовой запаса

Гарибян Гамлет Генрикович

дублер

н/в Масюк Наталья Анатольевна

	с. Пудовка

ул.Зеленая № 1 - № 52

с. Пудовка

ул.Центральная № 1 - № 84

с. Пудовка

ул. Гагарина № 1 - № 19

д Крыловка

с. Белосток

ул. Школьная № 1 - № 37

с.Белосток

ул.Центральная № 1 - № 26

с.Белосток

ул.Зеленая № 1 - № 51

д.Вознесенка

   Приложение  4

                                                                                           к постановлению Главы Пудовского

                                                                                  сельского поселения от 16.08.2013   № 64

РАСЧЕТ

выделения  техники

	Марка  автомобиля,  кем выделяется
	Государственный номер
	Время отправки с СПС

	1. Для обеспечения посыльных :

    Администрация сельского поселения

    УАЗ – 396259

2. Для доставки граждан прибывающих в запасе на СПС и на сборный пункт СПГ

с.Кривошеино:

    2.1. МБОУ «Пудовская СОШ»

    - Автобус

    2.2. Администрация сельского поселения

    - УАЗ – 396259

   2.3. СПК «Белосток»

    - ГАЗ 2705
	0255 ЕХ 70

0255 ЕХ 70

О 320 ОВ
	     Ч+2

     Ч+4

     Ч+4

     Ч+4

Приложение  1

                                                                                           к постановлению Главы Пудовского

                                                                                  сельского поселения от 16.08.2013   № 64

СХЕМА

оповещения личного состава пункта сбора Пудовского сельского  поселения

	     оперативный

        дежурный

	Начальник СПС

Глава Пудовского сельского поселения

ст.лейтенант запаса  Ю.В.Севостьянов

т.р. 4 64 31   (т.д. 4 64 85)

Дублер:

Управляющий делами  Администрации сельского поселения   н/в Пехтелева Л.В.

т.р. 4 65 22 ( т.д. 4 64 14)

	Председатель СПК” Белосток”

сержант запаса  П.А. Яврумян

т.р. 4 64 18 ( т.д. 4 64 81)

Дублер:

Главный инженер СПК “ Белосток”

сержант запаса    Булавский А.В.

т.р. 4 64 18 ( т.д. 4 65 24 )

	Начальник по оповещению

                 СПС

инспектор по воинскому учету Администрации сельского поселения н/в Дубровина С.Н.

т.р. 4 64 31 ( т.д. 4 64 00)

Дублер:

Специалис по кадрам

СПК “ Белосток “ н/в Т.Ю.Клебак

т.р. 4 64 99 ( т.д. 4 65 58)

	Начальник по поставке техники на пункт сбора

Глава Администрации сельского поселения

ст.лейтенант запаса

Ю.В.Севостьянов

т.р. 4 64 31 (т.д. 4 64 85)

Дублер:

зав.гаражом СПК “Белосток

ефрейтор Пехтелев А.В.

т.р. 4 64 17 ( т.д. 4 64 14)

	Технические работники

Главный бухгалтер-финансист

Администрации сельского поселения н/в Е.Н.Поплетнева

т.р. 4 65 22 (т.д. 4 64 45)

Главный специалист по муниципальному имуществу и земельным ресурсам Администрации сельского поселения

н/в   Г.И.Севостьянова

Дублеры:

Бухгалтер СПК “ Белосток”

н/в Н.Е.Семченко

Секретарь СПК “ Белосток”

н/в К.Р.Яврумян

	Сопровождающие команд:
1. Специалист ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству Администрации Пудовского сельского поселения, старший матрос запаса Воеводин А.П. (т.р. 4 64 31, т.д. 4 64 48)

2.  Ведущий инженер по комплектации оборудования СПК «Белосток», н/в Шестко В.А. (т.р. 4 64 99, т.д. 4 64 76)

3.  Водитель МБОУ «Пудовская СОШ», рядовой запаса Дубровин В.А.

   (т.р. 4 64 80, т.д. 4 64 00)